РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е

г. Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального
района от 16.10.2015 N 17 «Об утверждении Положения о пенсионном

обеспечении л.иц, замещавших муниципальные должности и должности
муниципальной службы Южского муниципального района»

Руководствуясь статьями 5, 11, 24 Федерального закона от 02.03.2007
N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 8.1
Закона Ивановской области от 23 июня 2008 года N 72-03 "О муниципальной
службе в Ивановской области", статьей 8 Закона Ивановской области от
18.03.2009 N 29-03 "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена
выборного должностного лица местного самоуправления в Ивановской
области", пунктом 22 части 2 статьи 22 Устава Южского муниципального
района, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Южского муниципального района от
16.10.2015 N 17 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении
лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной
службы Южского муниципального района» (далее -  решение) следующие
изменения:

1) дополнить решение пунктами 1.1 и 1.2 следующего содержания:
«1.1. Произвести перерасчет ранее назначенной доплаты к пенсии,

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности,
должности муниципальной службы Южского муниципального района и
лицам, ранее замещавшим руководящие должности в органах власти и
управления Южского района, с 01.05.2022 года в соответствии с
действующими окладами, утвержденными решением Совета Южского
муниципального района от 25.05.201 1 года №43 «О системе оплаты труда
муниципальных служащих Южского муниципального района», решением
Южского районного Совета от 09.02.2006 года №21 «Об утверждении оплаты
труда лиц, занимающих выборные муниципальные должности в органах

местного самоуправления Южского муниципального района», решением
Совета Южского муниципального района от 28.10.2011 года №102 «Об
утверждении системы оплаты труда председателя контрольно-счетного
органа Южского муниципального района.

1.2. Установить для перерасчета муниципальной пенсии следующее
соотношение должностей с муниципальными должностями и должностями
муниципальной службы:

Глава администрации Южского района соотносится с
муниципальной должностью Главы Южского муниципального района;

- Глава администрации г.Южа соотносится с муниципальной
должностью заместителя Главы администрации Южского муниципального
района;

- Глава сельской (поселковой) администрации соотносится с
начальником структурного подразделения администрации Южского
муниципального района (отдела);

Председатель исполкома сельского (поселкового) Совета
соотносится с начальником структурного подразделения администрации
Южского муниципального района (отдела);

- Заведующая бюро ЗАГС администрации Южского района
соотносится с начальником структурного подразделения администрации
Южского муниципального района (отдела);

- Заведующий отдела Райисполкома (Райсовета) соотносится с
начальником структурного подразделения администрации Южского
муниципального района (отдела).».

2. Отменить пункт 2 решения Совета Южского муниципального района
от 22.04.2022 № 37 «О внесении изменений в Положение о пенсионном
обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности
муниципальной службы Южского муниципального района, утвержденное
решением Совета Южского муниципального района от 16.10.2015 N 17».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования в официальном издании «Правовой Вестник Южского
муниципального района» и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.05.2022 года.

Председатель Совета
Южского муниципального